

# MESLEĞİMİZLE İLGİLİ HABERLER

*Türkiye İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası  
15 inci olağan kongresini yaptı.*

Genel Kurulu bir konuşmayla açan sendika başkanı Dr. Kimyager Nejat Eczacıbaşı özetle şunları söylemiştir.

«İlaç Endüstrimizin içinde bulunduğu ekonomik dar boğazların gün geçtikçe ağırlığını arttırdığı ortadadır. Bu nedenle ilaç sanayiindeki yatırımlar durmuştur. Endüstri Türk toplumunun ilaç ihtiyacını karşılayamaz duruma düşmek üzeredir. 1977 yılında ilaç hammaddeleri ithali için gerekli olan transferlerde büyük aksamalar olmuştur. İlaç hammadde ithali için yalnızca 80 milyon dolar tahsis edilmiştir. Türkiye'nin 7-8 milyar lira değerinde ilaç ihtiyacını karşılayan endüstrimizin üretimi büyük ölçüde düşmüştür. Ayrıca toplu sözleşmelerin getirdiği yeni yükler ile, artan işçilik maliyetini oluşturan giderlerdeki büyük artışlar ilaç endüstrisini bir çıkmaza sokmuştur. Çeşitli çevreler endüstrümüz hakkında değişik iddialar ileri sürmektedirler. Halka ilaç yetiştirme sorumluluğunu yüklenmiş olan ilaç endüstrisi bütün bu koşullara rağmen görevini yapmaya çalışmaktadır.

Türkiye İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası 15 inci olağan kongresini sona erdirmeden evvel Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı müsteşar yardımcısı Sayın Dr. Fikret Işık ile Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarlar Genel Müdürü Sayın Azmi Savaşan birer konuşma yapmışlardır.

Kongreyi Merkez Heyetimiz 2 inci Başkanıyla Genel Sekreter de konuk olarak takip etmişlerdir.

*Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında  
Yapılan Atamalar*

\* S.S.K. Levent dispenseri, diş tabibi, Tonguç Görker Bakanlık Müsteşarlığına atanmıştır, kendilerini kutlar görevinde başarılar dileriz.

\* Bakanlık baş müfettişi Dr. Fikret Işık açık bulunan birinci derece kadrolu müsteşar yardımcılığına atanmıştır, tebrik eder, başarılar dileriz.

\* Bakanlık mesleki öğretim Genel Müdür yardımcısı İlhan Baysal Sağlık propagandası ve tıbbi istatistik genel müdür yardımcılığına naklen atanmıştır başarılar dileriz.

\* Bakanlık teftiş kurulu başkanlığı baş müfettişliğine aynı yer birinci sınıf müfettişi Erdoğan Muhtaroğlu atanmıştır kutlarız.

\* Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık müşavirliğine, sosyallaştırma daire başkanı Arif Hikmet Yurtsever naklen atanmıştır.

\* Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık müşavirliğine Ankara Hastanesi baş tabib muavini Dr. Nizamettin Özgül naklen tayin edilmiştir.

\* Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık müşavirliğine Sosyal hizmetler Genel Müdürü Enver Oymak naklen atanmıştır.

\* Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık zat işleri ve Muamelat Genel Müdürlüğüne Ankara Numune Hastanesi Radyoterapi şef yardımcısı Dr. Turhan Temuçin atanmıştır.

\* Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık müşavirliğine İzmir Çocuk hastanesi Diş tabibi Dr. Orhan Halil Özkan naklen atanmıştır.

Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık müşavirliğine, danışma ve inceleme kurulu üyesi Ecz. Halis Bayramoğlu naklen atanmıştır.

\* Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık müşavirliğine, İstanbul Sosyal Sigortalar Kurumu Kazlıçeşme eczacısı Nejla Bal Özler naklen atanmıştır.

\* Açık bulunan 2 inci derece kadrolu bakanlık danışma ve inceleme kurulu üyeliğine Fikri Şahin naklen atanmıştır.

\* Açık bulunan 2 inci derece kadrolu bakanlık danışma ve inceleme kurulu üyeliğine zat işleri ve muamelat Genel Müdür muavini Ali Rıza Okur atanmıştır.

\* Açık bulunan 1 inci derece kadrolu bakanlık sosyal hizmetler genel müdürlüğüne gençlik ve spor bakanlığı müsteşar yardımcısı Taner Arnaz naklen tayin olmuştur.

Bu görevlere atananları kutlar, başarılar dileriz.

### BASINDA ÇIKAN MESLEĞİMİZLE İLGİLİ YAZILAR

20.1.1978 *İstanbul Postası*: Adana'da faaliyet gösteren toptancı bakkallarda bulunan çok miktarda ilaç ve tıbbî malzemeye el konmuştur. Toptancı bakkallarda 35 paket aspirin 5000 paket Panaljin 5000 paket gripin 400 paket dermojen 500 paket antidot çok miktarda tentürdiyot ve oksijenli su toplatılmıştır.

20.1.1978 *Cumhuriyet Gazetesi*: Sağlık Bakanlığı ağrı kesici ilaca yapılan zammı iptal etti. Bakanlık yetkilileri aspirin, panalgin, opan ve gripine yapılan zammın aşırı bulmuşlar ve bu zammın yeniden gözden geçirilmesini istemişlerdir.

Eczacılık Genel Müdürlüğü geçtiğimiz hafta iki yabancı sermayeli olan iki üretici şirkete bir yazı yollayarak zammın iptal edildiğini kendilerine bildirmiştir. Yapılan saptamaya göre Türkiye'de halkın en yaygın biçimde kullandığı ağrı kesici ilaçlardan optalidon yılda 800 milyon aspirin 25 milyon tüketilmektedir. İptal edilen zam kararında optalidona % 93 aspirine ise % 50 fiat artışı getirilmekte idi.

*Ege Ekspres* 24.2.1978: Ensülin, Tetanoz serumu ve bazı kalp ilaçları yoktur. Tetanoz serumu şeker hastalarının kullandığı ensülin böbrek filimi çekmekte kullanılan ürografın ile kalp hastalarının kullandığı hayati önem taşıyan tüm ilaçlar yoklar arasında bulunmaktadır.

Dolap vitrinlerinin boş olmasından ve elleirinde yüzlerce ilaç ismi yazılı sipariş listeleri olduğu halde ilaç bulamamaktan yakınan eczacılar: «Hastalara biz cevap vermek mecburiyetindeyiz oysa gelen reçetelerde yazılı ilaçların büyük bir kısmı yoktur hele son günlerde hayati önem taşıyan bir çok ilaç piyasadan çekildi, Halkın sağlığı ile oynanıyor». demişlerdir.

27.7.1978 *Hürriyet Gazetesi*: Devlet ilaç kontrol enstitüsü kuruyor.

28.2.1978 *Son Saat*: İlaç darlığı nedeniyle Eczacıların çağrısı. Doktorlar reçetelere eşdeğerdeki ilaçların formülünü yazmalıdır.

1.3.1978 *Hürriyet Gazetesi*: S.S.K. İLAÇ FABRİKASININ TEMELİ ATILDI. Yılda 3 milyar liralık ilaç tüketen Sosyal Sigortalar Kurumu kurulması kararlaştırılan ilaç fabrikalarından birincisinin temelini İstanbul'da attı. Topkapı Cevizli-bağ semtinde temeli atılan fabrikanın pilot tesisi olduğu bir süre sonra da diğer fabrikaların temellerinin atılacağı açıklandı. Kısa bir süre içinde fabrikanın tamamlanıp üretimi geçileceğini söyleyen ilgililer öncelikle en fazla gereksinme duyduğu ilaçların üretilbileceğini söylemişlerdir.

28.2.1978 *Günaydın Gazetesi*: ECZANE KAPISINDA CANVERDİ.

Sabah nöbetten çıkan ve öğie vatine kadar do-laştığı halde (Cedilanide) adlı kalp ilacını bulamıyan 59 yaşındaki memur Nedim Taş Çağaloğlundaki eczaneden çıktığı an fenalık geçirdi ve eczane-nin önüne yığıldı kaldı.

### 9.3.1978 HÜRRIYET GAZETESİ

Eczacılar Birliği Başkanı «Doktorlar yapılabilecek ilaçları yazsınlar» diyor.

Piyasadaki ilaçların bir gün var, bir gün yok olması yüzünden doktorlar reçetelerine ne yazacaklarını şaşırıyorlar. İlaç sıkıntısının büyük ölçüde giderildiği yolunda demeçler verilirken hâlâ 300 çeşit ilacın bulunmadığı saptandı.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı İbrahim Çetinkaya kısa vadeli, güncel tedbirlerden biri olarak doktorlardan eczanelerde yapılacak ilaçları reçetelerine yazmalarını istedi.

Profesör Doktor Cihat Abaoğlu da «Bir kalp ilacını bulamıyorsak ve buna acil olarak ihtiyacımız varsa bunu eczanede yaptırmak mümkün değildir. Nihayet eczanelerde yapılabilen ilaçlar mahduttur» dedi.

Bir gün yazdıkları bir ilacın ertesi gün bulunmadığını, eş etkenli olanını tercih ettikleri günde o ilacın piyasadan kaybolması karşısında ne yapacaklarını bilemez hale geldiklerini söyleyen doktorlar bu dengesizliğin en kısa sürede önlenmesini istediler.

«Sıkıntı olmayacak, hammadde alınacak» derken her geçen gün daha büyük bir sorun haline gelen ilaç sıkıntısının yeni boyutlara ulaşmasında dağıtıcı çok satış yapan eczaneleri tercih etmelerinin de etken olduğu bildirildi. Bu arada

Türkiye'nin gereksiz yere çok ilaç tüketen bir ül-  
ke haline geldiğini, özellikle SSK eczanelerinde  
çok «Bol keseden» ilaç dağıtıldığını, bu ilaçların  
büyük kısmının da kullanılmadığını ileri sürüldü.

### SIKINTI İÇİN ÇARELER

Eczacıların ilaç sıkıntısı yüzünden çok zor du-  
rumda olduklarını, vatandaşa ne cevap verecek-  
lerini şaşırıklarını söyleyen Türk Eczacılar Bir-  
liği Merkez Heyeti Başkanı İbrahim Çetinkaya  
bu konuda şunları söyledi:

«Kesin olarak halen piyasada 150 çeşit çok  
önemli ilaç yoktur. Bunun, yani sıkıntının gider-  
ilmesi öncelikle hammadde darboğazının geçil-  
mesine bağlıdır. Hammadde sıkıntısı Türkiye'de  
yılların olayıdır. Yani yıllar önce hammadde üre-  
tecek fabrikalar kurulmaması ve bu yolda ciddi  
adımlar atılmaması Türkiye'yi bugüne getirdi. Oy-  
sa Türkiye İlaç hammaddesi yapımında kullanılan  
bitkiler yönünden çok zengin bir ülkedir.»

8.3.1978 HÜRRİYET GAZETESİ

### CARLO ERBA İLAÇ FABRİKASI BİR TÜRK FİRMASI TARAFINDAN SATIN ALINDI.

Döviz darboğazına girilmesi sonrası hammad-  
de getirtmeyen ilaç fabrikalarından İtalyanlara ait  
olan Carlo Erba Fabrikası da bir Türk firmasına  
prensip anlaşması ile satıldı. Carlo Erba'nın his-  
selerinden yüzde 90'ını alma konusunda anlaşma-  
ya varan Deva Holding yöneticileri işçilerin hak-  
larının aynen korunacağını söylediler.

25 Mart 1978 Milli Gazete

### ANKARA'DA 2500 KİŞİYE 1 ECZANE DÜŞÜYOR

Bir Eczane enflasyonu eşğine gelen Ankara'  
da eczane sahipleri açılan yeni eczaneler karşı-  
sında geçimlerinin zorlaştığını söylüyor.

Doğu Anadolu Bölgesinde 25 bin kişiye 1 ec-  
zane düşerken Ankara'da her 2500 kişiye 1 ec-  
zane düştüğü tesbit edilmiştir.

360 Eczanenin bulunduğu Başkentte her yıl  
20-25 eczanenin açıldığı ve bu hız devam ederse

yakın bir gelecekte Ankara'nın (Eczaneler Kenti)  
niteliğine bürüneceği öne sürülmüştür.

Öte yandan bir eczane enflasyonunun eşğine  
gelen Ankara'da, eczane sahipleri açılan yeni ec-  
zaneler sayesinde geçimlerinin zorlaştığını, bazı  
aylar normal bir devlet memuru kadar bile para  
kazanamadıklarını söylemişlerdir.

### 25 MART 1978 TERCÜMAN GAZETESİNDEN

Sağlık Bakanı ilaç fiyatlarına yeniden zam ya-  
pılacağını açıklıyarak şunları söylemiştir.

«— Bizde ilaç laboratuvarları iyi çalışmamak-  
tadır. Yakında İstanbul ve İzmir de birer ilaç la-  
boratuvarı kurmak istiyoruz. Devlet olarak ilaç a-  
çığını kapatacak güçteyiz—».

Biz hükümet olarak dışardan gelen ilaç ham-  
maddesini kontrol edemiyoruz. Bu sebepten de  
firmalar ne zaman ilaç hammaddesi bitti derlerse  
biz o zaman ilaç sıkıntısını öğreniyoruz.

### YİTİRDİKLERİMİZ

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Sayın  
Ecz. İbrahim Çetinkaya'nın muhterem babası (İs-  
tanbul Esnaf ve Sanatkarlar Birliği)'nin 14 yıllık  
Başkanı; Esnaf hastanesi Yönetim Kurulu üyesi,  
Armatör, MECİT ÇETİNKAYA Birliğin Genel  
Kurul Toplantısında geçirdiği bir kalp krizi sonu-  
cunda hayata veda etmiştir.

Muhitinde çok sevilen, fakir babası, hayırse-  
ver bir zat olan merhuma aliahtan mağfiret ve  
Çetinkaya ailesine baş sağlığı dileriz.

\* Türk Eczacıları Birliği Murakabe Kurulu  
Başkanı Sayın Ecz. Faruk Onger'in muhterem ba-  
bası bir müddetten beri devam eden hastalığından  
kurtulamıyarak vefat etmiştir merhuma Allah'tan  
rahmet Onger Ailesine Baş sağlığı dileriz.

\* Ecza Depocuları Cemiyetinin Başkanı Sayın  
Tuncer Baykul'un muhterem babası Diril Ecza de-  
posunun kurucusu Ecz. Mustafa Baykul vefat et-  
miştir. Merhuma Allah'tan rahmet Baykul Ailesi-  
ne baş sağlığı dileriz.